
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

757,138,913 0 0 0 757,138,913Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

744,835,100 0 0 0 744,835,100Aportaciones

71 0 0 0 71Donaciones de Capital

12,303,742 0 0 0 12,303,742Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 84,003,675 18,318,416 0 102,322,091Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 18,318,416 0 18,318,416Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 74,215,557 0 0 74,215,557Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 9,788,118 0 0 9,788,118Reservas

757,138,913 84,003,675 18,318,416 0 859,461,004Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-82,732,169 0 0 0 -82,732,169Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-82,732,100 0 0 0 -82,732,100Aportaciones

-69 0 0 0 -69Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -73,299,414 -59,132,994 0 -132,432,408Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -59,132,994 0 -59,132,994Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -74,215,335 0 0 -74,215,335Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 915,921 0 0 915,921Reservas

674,406,744 10,704,261 -59,132,994 0 625,978,011Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Heliodoro Robles Gámez
Director General

Elaboró: Ing. Mario Alberto Quintero Estrada
Gerente de Administración y Finanzas
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